13 Deputato igitur Em. Domino meo Ponente, & subscriptis ad instantiam Partis adversæ dubiis suprà positis; Nos expresse protestati fuimus (ut dictus Emin. Ponens testari dignabitur) quod pro illorum disputatione admitti non poterant, neque debebant jura exadverso exhibita coram Rm. Nuncio, & ab eo transmissa, tanquam informia & illegalia, ac exhibita coram Judice recusati, ut ipsem advertit in sua relatione, esset attendenda, & consequenter, quod in Causa tam gravi necessarium erat delegare alium in Partibus non suspectum pro habenda informatione, & facienda legali, & formalí Extractione Jurium hinc inde necessariorum, quatenus exadverso prætensa Jurisdictione circā Disciplinam Regularem in ass. Confuetudine, seu præscriptione fundari pretendetur; Sed quia exadverso replicatum fuit, quod etiam de jure talis Jurisdictionis competebat, placuit Em. Domino meo Ponenti destinare Causæ propositionem in Sacra Congregatione, ad effectum videndi quid juris, & quoad assertam Confuetudinem, an probationes adductæ sufficiant, vel sit locus subdelegationi petitæ pro legali extractione, & compulsione Documentorum hinc inde, quatenus ad tale punctum quæstio reduceretur; Unde in his circumstantiis affinendo disputationem supradictorum dubiorum.

In hoc & seq.
§. Super primo 14 Quod primum, parum erit immorandum, quia nostrum Monasterium Scadibio non imbulense, ejusq; Prior non intendit impugnare, nec controvertere Celsi. Abbaci pugnatur ju- Commendatario jurisdictionem, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, quæ ei de jure spectat in Ecclesiis Abbatiae commendatæ, ejusq; subditis, quæ-

que altis similibus Commendatariis competere solet, & respectivè ab illis exerce-
tur, ut de eorum Jurisdictione, & in quo consistat, & ad quæ extendatur, plenè
refert Card. de Luc. in *Miscellan Ecclesiast.* disc. 54. sub nu. 26. *Fagnan*, in lib. 3. Cap. in
Ecclesiis de Capell. Monachor. sub nu. 22. ubi loquitur de similibus Abbatii Commen-
datis Farfensi, Sublacensi, Giptæ Ferratæ, Fossanova, & aliis, in quibus Abbates
Commendatarii ut plutimum S. R. E. Cardinales habeot quidem Jurisdictionem,
etiam quasi Episcopalem, tam in spiritualibus, quam in temporalibus restrictam ta-
men ad ea, quæ concernunt Ecclesiæ ab Abbatia dependentes, Cultum Divinum,
& servitium Ecclesiæ, aliaque respicientia Subditos Abbatæ subjectos Abbati
Commendatario in temporalibus & spiritualibus, ut advertit *Card de Luc. & Fagna*.
in locis supra allegatis, & plenè discussa materia decisum fuit in *Nullus seu Clareval-*
len. Visitationis 25. Iunii 1706., & 21. *Martii 1707. cor. bon. mem. Kaunitz. per tot.*
in quibus decisionibus examinatur importantia verborum in *Spiritualibus*, & tem-
poralibus, & firmatur ea non se extendere ad ea, quæ respiciunt Disciplinam regularem

risdictio sol-
ta compete-
Commenda-
taris.

15 Et in his terminis considerandæ sunt Bullæ Pontificiae juxta solitam Formu-
lam expeditæ, tam pro antecessoribus, quam pro moderno Celsi. Commendatario,
in quibus conceditur Jurisdictione in Spiritualibus, & temporalibus, ut ex *Summ. nu.*
28. & litt. A. B. C. D., sub quarum identifico tenore similes Bullæ expediuntur pro
Commendatis Farfensi, Giptæ Ferratæ, aliisq; etiam ultrâ Montes, quarum aliquæ
ad effectum recognoscendi identificam earum formulam, dantur in *Summ. nu. 29.*
litt. A. B. & C. Cumque omnes alii Commendatarii qui easdem prorsus habent fa-
cultates in Spiritualibus, & temporalibus, ac Celsi. Episcopus Tornacensis, Jurisdi-
ctionem circâ regularia Instituta haud unquam exercuerint, nec prætendant, sed
eam tantum, quæ Cultum Divinum in Ecclesiæ Commendatis, Subditos Abbatia-
rum, & alia supra exposita respicit, istam nequidem Jurisdictionem unquam impu-
gnavit, neque controvertere intendit nostrum Monasterium Stabulense, ejusque
Prior, immò consentimus, ut circâ hoc primum dubium rescribatur affirmativè
quoad jurisdictionem solitam competere Commendatarius.

16 Progrediendo ad secundum Dubium, in quo stat Cardo controversiæ - An sci-
licet competit Commendatario Jurisdictione in Monachos quoad Institutæ Regulari-
tia, & circâ regimen, & gubernium Monasticum, negativè profectò, rescribendum
venit; quia sicut Episcopus talem Jurisdictionem non habet, licet in provisione Ec-
clesiæ plenaria Jurisdictione in spiritualibus & temporalibus ei committatur, ut per
Text. in cap. 1. Nð Sede vacante, & cap. Nullus de elect. in 6 versic. Et Episcopus, Frances
de Ecles. Cathedral. cap. 81. nu. 17. Rot. coram Coccim. dec. 1007. nu. 18. & sequen. Ità
nec minus illam habere valet Abbas Commendatarius, qui tanquam Sæculari in
corrigendo Monachos, & in aliis similibus actibus concernentibus Disciplinam Re-
gularem non debet se immiscere, resistente ipsa Lege Evangelica, ut ponderat *Card.*
de Luc. de Regularib. disc. 74. sub nu. 4., & in *Miscellan Ecclesiast.* disc. 54. num. 27.
Idemque determinavit Sacrum Concilium Tridentinum in sess. 25. cap. 20. de Regularib.
& materia latè discussa, concludit *Lezana* tom. 4. consult. 57. nu. 2. cum pluribus seq.
& nu. 27. Prout etiam Statutum est in Concilio Misisconen. Cap. 9. - Ibi Non pro-
pter pravorum nequitiam Ordo Religionis, & loca sacraissima quibus licitum non est, com-
mittantur, quia ut Sancti Patres dicunt, non debet esse in Regimine communis ratio, quo-
rum est diversa professio & infra sub Excommunicationis pena prohibetur Religionis,
ne Commendatarios in Superiorum Regularem agnoscant ibi. Qui autem de
Monachis per talentum, obedientiam suscepit regularem gravioris culpa vindicta pu-
niatur; Quod si postmodum quisquam illorum presumperit, Iudicio Spiritus Sancti decre-
ta. Auctoritate Anathematizetur.